МОБУ «Волховская средняя общеобразовательная школа №1»

Протокол № 2

заседания НМС

от 11.11.2024

Место проведения: МОБУ « Волховская СОШ № 1»

Присутствовали: Тимошина Е.Ю., Чаблина С.Ю., Тимина Ю.Н., Десятниченко О.А.,

Прописнова И.А., Косилова О.А., Ламонова Н.Я., Мурашова И.Н., Бабикова И.Э., Митина

И.В.

Повестка заседания:

Тематическое заседание « Как повысить результаты школьников». «Преодоление

школьной неуспешности»

Заседание прошло в форме круглого стола, на котором руководители ШПК  обменялись

опытом работы кафедр по вопросу повышения результатов школьников,  повышения

мотивации школьников разных возрастов, способах преодоления школьной

неуспешности.

Администрация школы (Тимошина Е.Ю., Мурашова И.Н., Митина И.В.) рассказали об

информации, полученной на семинаре 2 октября 2024 г. «Как преодолеть

образовательную неуспешность в школе» на онлайн-платформе  МТС Линк,

дистанционном семинаре 8 ноября 2024 г. «Проблемы объективности оценки

образовательных результатов» Долматова А.В., проф. ЛОИРО.

ШПК учителей математики (Чаблина С.Ю,) рассказала о методической работе по

сопровождению участия учителя математики Огневой АА. в муниципальном конкурсе

«Учитель года», ШПК учителей иностранного языка (Мурашова И.Н.) – в муниципальном

конкурсе «Педагогический дебют» Кабанова И.Н.

Тимошина Е.Ю. вышла с предложением о проведении мастер-классов для молодых и

вновь принятых учителей.

Чаблина С.Ю, вышла с предложением проведения мастер-класса по преодолению

школьной неуспешности Огневой А.А.  для учителей школы и учителей ВМР.

Ламонова Н.Я. предложила кандидатуру Зорькиной Н.В. для проведения методического

мероприятия для учителей.

Мурашова И.Н., Тимошина Е.Ю. познакомили присутствующих с результатами 1и 2 этапа

региональной диагностики Я-класс в 5 (математика, русский язык) и 8 (физика, химия)

классах в рамках проекта « Достижение базового уровня освоения ООП», использования

результатов для корректировки учебного процесса.

Все присутствующие педагоги приняли активное участие в обсуждении темы заседания.

Решили:

1. Руководителям ШПК в мае  2025 года подвести итоги работы по направлению «Как

повысить результаты школьников». «Преодоление школьной неуспешности»

2. Провести в декабре 2024 г.-январе 2025 г. методические мероприятия   с участием

молодых и вновь принятых педагогов по  данной проблеме ( Огнева А.А., Зорькина

Н.В.)

3. Рекомендовать к прочтению книгу В.С. Басюка «Проблемы школьной

неуспешности детей и пути ее преодоления», пополнять раздел «Методическая

работа» в Сферум актуальными материалами.

Руководитель НМС    Тимошина Е.Ю.

		2024-11-11T11:36:48+0300
	Арутюнян Алиса Юрьевна